Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

Estrada de Muzambinho, Km 35, Morro Preto, Muzambinho / MG, CEP 37.890-000 - Fone: (35) 3571-5051

RESULTADORESULTADO

EDITAL 01/2021 - ELEIÇÃO DE NOVOS MEMBROSEDITAL 01/2021 - ELEIÇÃO DE NOVOS MEMBROS
PARA O COLEGIADO ACADÊMICO – CADEMPARA O COLEGIADO ACADÊMICO – CADEM

A Comissão do processo para seleção de novos membros para o Colégio Acadêmico (CADEM) do Campus
Muzambinho, torna público o Resultado do processo eleitoral. De acordo com o edital, é considerado eleito como
Btular o servidor com maior número de votos válidos contabilizados, nos seus respecBvos segmentos, e suplentes

os segundos nomes mais votados, após contabilização dos votos válidos1.

CANDIDATOCANDIDATO SEGMENTOSEGMENTO VOTOSVOTOS RESULTADORESULTADO

Marcio Maltarolli QuidaMarcio Maltarolli Quida DocenteDocente 4545 TITULARTITULAR

Luciana Maria Vieira Lopes MendoncaLuciana Maria Vieira Lopes Mendonca DocenteDocente 4242 SUPLENTESUPLENTE

Rene Lepiani Dias Docente 25 -

Natercia Taveira Carvalhaes Dias Docente 6 -

Rafael Bocamino RamosRafael Bocamino Ramos DiscenteDiscente 4646 TITULARTITULAR

Fernanda Flório CostaFernanda Flório Costa DiscenteDiscente 393922 SUPLENTESUPLENTE

Tiago Donizete Soriano Discente 39 -

Raphaella Rodrigues de Souza Discente 28 -

Lara Milena Custódio Rezende Discente 26 -

Mariana Augusta Mansini Discente 26 -

Lara Maria Venancio Discente 20 -

Igraine Prata Discente 4 -

1  Foram computados ainda dois votos  em branco no segmento Docente.

2  De acordo com o Edital, para os candidatos discentes, em caso de empate é considerado Btular e/ou suplente aquele candidato que tenha

mais dias letivos cumpridos no curso que esteja matriculado.

Considerando item 9.1 do edital, a Direção Geral convidou as servidoras Vania CrisBna SilvaVania CrisBna Silva  (Btular) e CassiaCassia
Aparecida Goncalves Magalhaes Aparecida Goncalves Magalhaes (suplente) para comporem o Colegiado Acadêmico representando a categoria
TAE. Os docentes, técnico-administraBvos e discentes, membros do Colegiado Acadêmico - CADEM, terão
mandato durante o ano leBvo de 2021, sendo permiBda uma única recondução para período imediatamente
subsequente.

	RESULTADO
	EDITAL 01/2021 - ELEIÇÃO DE NOVOS MEMBROS PARA O COLEGIADO ACADÊMICO – CADEM
	Documento assinado eletronicamente por: